
Uchwała  Nr XXXI/156/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia 30 maja 2005r

w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 grudnia
2004 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok

Na podstawie art.110 i art.124 ust.1 pkt 1, 2,3, 4 i 9 ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (Dz.
U. z 2003r Nr 15  poz.148 z późn.zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie powiatowym
(Dz.U. Nr 142 z 2001r, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje:

§ 1. W budżecie powiatu na 2005 rok ustalonym  Uchwałą Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z
dnia 29 grudnia 2004r, zmienionym uchwałami:

           Nr 418/2005 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03.02.2005r,
Nr XXIX/143/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2005r,

           Nr XXX/148/2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2005r,
    dokonuje się następujących zmian:

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym dochodów budżetu:

Dział Treść /Rozdział

Pa
ra

gr
af

Plan według
uchwały bu-
dżetowej na
2005 rok

Zwiększe-
nia

Zmniejszenia Plan po
zmianach na
2005 rok

710 Działalność usługowa
71014 – Opracowania geodezyjne i
               kartograficzne

2110
255.116

1.000
3.000
3.000

-
-

258.116
4.000

Razem 3.000 -
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizy-

cznych i od innych jednostek nieposiadają-
cych osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem
75618 – Wpływy z innych opłat stanowią-
cych dochody jednostek samorządu terytor-
ialnego na podstawie ustaw

0420

5.514.545

1.660.450

500.000

500.000

-

-

6.014.545

2.160.450

Razem 500.000 -
801 Oświata i wychowanie

80120 – Licea ogólnokształcące
6260

435.065
68.153

-

5.000
5.000
5.000

-
-
-

440.065
73.153

5.000
Razem 5.000 -

803 Szkolnictwo wyższe
80309 – Pomoc materialna dla studentów

2338
2339

17.640
17.640
13.230

4.410

52.920
52.920
39.690
13.230

-
-
-
-

70.560
70.560
52.920
17.640

Razem 52.920 -
Edukacyjna opieka wychowawcza
85410 – Internaty i bursy szkolne

6260

332.355
251.048

-

361.800
5.000
5.000

-
-
-

694.155
256.048

5.000
                        Razem 5.000 -
85415 – Pomoc materialna dla uczniów

2338
2339

-
-
-

356.800
242.802
113.998

-
-
-

356.800
242.802
113.998

854

                        Razem 356.800 -
Razem dział 854 361.800 -

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 922.720 -

Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę  39.071.482 zł.

 



2

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/127/2004  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 grudnia 2004r
dotyczącym wydatków budżetu:

D
zi

ał Treść/ Rozdział
Plan według
uchwały budże-
towej na 2005 r

Zwiększe-
nia

Zmniejsze-
nia

Plan po
zmianach na
2005 rok

710 Działalność usługowa
71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

255.100
1.000
1.000

3.000
3.000
3.000

-
-
-

258.100
4.000
4.000

           Razem 3.000 -
758 Różne rozliczenia

75818 – Rezerwy ogólne i celowe
w tym: - rezerwa ogólna

148.841
148.841
11.823

10.000
10.000
10.000

-
-
-

158.841
158.841
21.823

          Razem 10.000 -
803 Szkolnictwo wyższe

80309 – Pomoc materialna dla studentów,
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe

168.740
17.640
17.640

52.920
52.920
52.920

-
-
-

221.660
70.560
70.560

Razem 52.920 -
854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 – Pomoc materialna dla uczniów
w tym:  - dotacje
             - pozostałe wydatki rzeczowe

6.358.207
50.000

-
50.000

356.800
356.800
23.200

333.600

-
-
-
-

6.715.007
406.800
23.200

383.600
Razem 356.800  -

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 422.720 -

Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę - 50.109.258 zł,
z tego:
a) wydatki bieżące - 35.143.721 zł,
     - wynagrodzenia i pochodne -     22.162.966 zł,
     - dotacje -       2.309.994 zł,
     - pozostałe wydatki rzeczowe -     10.670.761 zł,
b) obsługa długu publicznego -      382.000 zł,
c) wydatki majątkowe - 14.444.052 zł,
d) dotacje na wydatki majątkowe -      139.485 zł.

3. zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę  10.000 zł. Plan po zmianach rezerwy ogólnej  wynosi 21.823 zł.

4. w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami:

D
zi

ał

R
oz

dz
ia
ł

Treść
Plan według
uchwały
budżetowej
na 2005 rok

Zwiększe-
nia

Zmniej-
szenia

Plan po
zmianach na
2005 rok

710
71014

Działalność usługowa
Opracowania geodezyjne i kartograficzne
- dochody      § 2110
- wydatki, w tym:
     - pozostałe wydatki rzeczowe

255.100

1.000
1.000
1.000

3.000

3.000
3.000
3.000

-

-
-
-

258.100

4.000
4.000
4.000

Razem 3.000 -
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 3.000 -

Plan po zmianach wynosi  3.481.970 zł.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku, w
sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2005 rok otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 1 do niniejszej uchwały.

                  

 



3

5. załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:

Dział Rozdział Treść
Plan według
uchwały budże-
towej na 2005r

Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po
zmianach na
2005 rok

854
85415

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów,
w tym: - pozostałe jednostki

-
-
-

23.200
23.200
23.200

-
-
-

23.200
23.200
23.200

               Razem 23.200 -
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 23.200 -

       Plan dotacji po zmianach wynosi 2.449.479 zł.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku, w
sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2005 rok otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 2 do niniejszej uchwały

6. w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne i limity wydatków inwestycyjnych na
okres roku budżetowego:

b)  limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne:
Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w  2005r (w zł)

L.p. Wyszczególnienie
Według
uchwały
budżeto-
wej na
2005 rok

Zwiększe-
nia

Zmniej-
szenia

Plan po
zmianach

Według
uchwały
budżeto-
wej na
2005 rok

Zwię-
kszenia

Zmniej-
szenia

Plan po
zmia-
nach

I

1

Nazwa: Modernizacja dróg
Powiatu Wągrowieckiego
Zadanie: Przebudowa ul.
Pocztowej w Mieścisku

17.266.615

1.000.000

500.000

500.000

500.000

500.000

17.266.615

1.000.000

5.011.631

986.580

500.000

500.000

500.000

500.000

5.011.631

986.580

V

1

Nazwa: Modernizacja
budynków
Zadanie: Termomodernizacja
               budynku I LO

2.525.000

1.100.000

10.000

5.000

10.000

5.000

2.525.000

1.100.000

1.728.518

732.511

10.000

5.000

10.000

5.000

1.728.518

732.511

2 Zadanie: Termomodernizacja
budynku Bursy Szkolnej Nr 1

1.425.000 5.000 5.000 1.425.000 996.007 5.000 5.000 996.007

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 510.000 510.000 510.000 510.000

1) zmiany dotyczą 2005 roku poprzez zwiększenie środków otrzymanych z WFOŚiGW i zmniejszenie środków własnych
na termomodernizację budynków w I LO i w Bursie Szkolnej nr 1 oraz poprzez zwiększenie środków własnych i
zmniejszenie kredytu na przebudowę ulicy Pocztowej w Mieścisku.

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r w sprawie
uchwalenia budżetu na 2005 rok otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 3  do niniejszej uchwały.

7. w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r
dotyczącym finansowania wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach – zmniejsza się o
kwotę 500.000 zł  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004r w sprawie
uchwalenia budżetu na 2005 rok otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
                               Przewodniczący

           Rady Powiatu Wągrowieckiego
                                                                         ..................................................                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                / Andrzej Bielecki /

 



4

Uzasadnienie
do  Uchwały  Nr XXXI/ 156/2005
Rady Powiatu Wągrowieckiego

z dnia  30 maja 2005r

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia  2004 roku
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2005 rok

Zmiana uchwały budżetowej Nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku
następuje:
1. w załączniku Nr 1  - po stronie dochodów:

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – na
podstawie  decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3011-209/05 z dnia 29.04.2005r w sprawie
zwiększenia planu dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat o kwotę 3.000 zł. Środki przeznaczone są na realizację zadania związanego z
regulacją stanu prawnego nieruchomości.

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw – w związku z wyższą
realizacją opłat komunikacyjnych zwiększono plan o kwotę 500.000 zł.

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80120 –  Licea ogólnokształcące – na podstawie  umowy
dotacji zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w
Poznaniu, a Powiatem Wągrowieckim w sprawie dofinansowania w kwocie 5.000 zł realizacji
przedsięwzięcia pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w
Wągrowcu.

- w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe, rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów - na podstawie
umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Stypendia unijne w Powiecie Wągrowieckim krokiem w dorosłe
życie”. Środki w kwocie 52.920 zł, w tym: 39.690 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego i  13.230 zł z
budżetu państwa, są przeznaczone na stypendia dla studentów

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 –Internaty i bursy szkolne – na
podstawie umowy dotacji zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, a Powiatem Wągrowieckim w sprawie dofinansowania w kwocie 5.000
zł realizacji przedsięwzięcia pn.: „Optymalizacja gospodarki cieplnej  Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu”,
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów -  na podstawie umowy o dofinansowanie projektu pn.:
„Stypendia unijne w Powiecie Wągrowieckim krokiem ku dojrzałości”. Środki w kwocie 356.802 zł, w
tym 242.802 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego i 113.998 zł z budżetu państwa, przeznaczone są na
stypendia dla uczniów.

2. w załączniku Nr 2 – po stronie wydatków:
- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne  –

zwiększono  o kwotę 3.000 zł środki na  podziały geodezyjne nieruchomości znajdującej się w trwałym
zarządzie Inspekcji Ochrony Roślin w Wągrowcu przy ul.Gnieźnieńskiej.

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększono o kwotę
10.000 zł rezerwę ogólną, środki zostaną przeznaczone na zadania powiatu.

- w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe, rozdział 80309 – Pomoc materialna dla uczniów - na podstawie
umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Stypendia unijne w Powiecie Wągrowieckim krokiem w dorosłe
życie”. Środki w kwocie 52.920 zł, w tym: 39.690 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego i  13.230 zł z
budżetu państwa, są przeznaczone na stypendia dla studentów

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów –  na
podstawie umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Stypendia unijne w Powiecie Wągrowieckim krokiem
ku dojrzałości”. Środki w kwocie 356.800 zł, w tym 242.802 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego i
113.998 zł z budżetu państwa, przeznaczone są na stypendia dla uczniów szkół powiatu wągrowieckiego:
ZSP Nr 1 – 91.200 zł, ZSP Nr 2 – 108.000 zł, I LO – 44.000 zł, ZSP w Gołańczy – 90.400 zł i ZSP w
Damasławku – 23.200 zł.

3. w załączniku Nr 5 – dotyczącym planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – na podstawie decyzji Wojewody
Wielkopolskiego zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 3.000 zł w dziale 710 – Działalność
usługowa, rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne.

 



5

4. w załączniku Nr 6 – dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2005 roku:
- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów –

zwiększono o kwotę 23.200 zł dotację dla  Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku  na stypendia
unijne dla uczniów, w tym: z Europejskiego Funduszu Społecznego – 15.788 zł i z Budżetu Państwa –
7.412 zł.

5. w załączniku Nr 7 – dotyczącym limitów na wieloletnie programy inwestycyjne i limity wydatków
inwestycyjnych na okres roku budżetowego – nakłady na zadania inwestycyjne nie ulegają zmianie natomiast
w ramach kredytu dokonano zmian w poszczególnych inwestycjach. Kwota kredytu ulega zmniejszeniu o
kwotę 500.000 zł.
a) limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne:
- przebudowa ul. Pocztowej w Mieścisku – zwiększono środki własne i zmniejszono kredyt o kwotę 500.000

zł
- termomodernizacja budynku I LO – zwiększono środki otrzymane z WFOSiGW i zmniejszono środki

własne o kwotę 5.000 zł,
- termomodernizacja  budynku Bursy Szkolnej Nr 1 – zwiększono środki otrzymane z WFOŚiGW i

zmniejszono środki własne o kwotę 5.000 zł.
6. w załączniku Nr 8 – dotyczącym finansowania wydatków  nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach

– zmniejszono o kwotę 500.000 zł przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                             

 


